SỞ GD&ĐT TP. HỒ CHÍ MINH	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS, THPT PHAN CHÂU TRINH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
		----------------------------
		Tp.HCM, ngày 2 tháng 12 năm 2015
THÔNG BÁO
V/V kiểm tra kĩ năng nói của bộ môn Tiếng Anh trong kì kiểm tra HKI
Năm học 2015 – 2016

Trong kì kiểm tra cuối HKI, trường tổ chức kiểm tra kĩ năng nói của bộ môn Tiếng Anh. Đây là một trong 4 kĩ năng nghe, nói, đọc, viết trong quá trình học Tiếng Anh của HS.
· Thời gian kiểm tra: Từ ngày 14/12 đến ngày 19/12/2015, thực hiện trong các tiết học trên lớp theo thời khóa biểu (Thực hiện tối đa 2 tiết/lớp)
· Đối tượng: Học sinh từ khối 6 đến khối 11.
· Hình thức kiểm tra: học sinh trình bày suy nghĩ của mình theo chủ đề nhận được qua việc bốc thăm (GV sẽ thông báo một số chủ đề gợi ý để HS chuẩn bị trước nội dung cần trao đổi). HS trả lời một số câu hỏi của giám khảo xoay quanh chủ đề bốc thăm được. Thời gian kiểm tra của mỗi HS tối đa 5 phút.
· Giám khảo: Giám khảo là là thầy cô bộ môn Tiếng Anh đang giảng dạy tại trường nhưng không phải giáo viên đang giảng dạy trực tiếp của lớp.
· Điểm số: bài kiểm tra kĩ năng nói chiếm 20% tổng số điểm của bài kiểm tra cuối kì.
· Một số chủ đề gợi ý:
- Gia đình (Your Family)
- Sở thích ( Your Hobbies)
- Bạn bè (Your Friends)
- Các hoạt động hằng ngày (Daily Activities)
· GVCN thông báo cho HS được rõ và thực hiện.
Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- GVCN (thông báo cho HS)
- TTCM, GV tiếng Anh (thực hiện)
- Các PHT (theo dõi, chỉ đạo)
- Lưu VP
	Hà Văn Vy